АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

В Е Д Н О Е                                                                                                                   Рамешковский район

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 мая  2015 года                                                                             № 33-па
 О внесении изменений и дополнений в приложение к постановлению администрации сельского  поселения Ведное  от 01.12.2009 года № 30  «Об утверждении административного регламента администрации сельского поселения Ведное по предоставлению муниципальной услуги «Проведение проверок при осуществлении муниципального контроля»
         В связи с необходимостью приведения в соответствие с действующим федеральным законодательством   Административного регламента администрации сельского поселения Ведное по предоставлению муниципальной услуги «Проведение проверок при осуществлении муниципального контроля»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в  приложение к постановлению администрации сельского  поселения Ведное от 01.12.2009 года № 30  «Об утверждении административного регламента администрации сельского поселения Ведное по предоставлению муниципальной услуги «Проведение проверок при осуществлении муниципального контроля»  (в редакции  от 12.07. 2010 № 34-па,  от 02.02.2011 № 6-па, от 27.03.2012 № 11-па,  от 18.06.2012 № 37-па, от 25.03.2013 № 14-па) следующие изменения и дополнения:

1.1  пункт 4.3.1 изложить в следующей редакции:

4.3.1 Предметом плановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности совокупности предъявляемых обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также соответствие сведений, содержащихся в уведомлении о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным требованиям.

1.2 пункт 4.7.3 изложить в следующей редакции:

4.7.3 В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц администрации сельского поселения Ведное, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен главой сельского поселения Ведное, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.

1.3 пункт 6.8 изложить в следующей редакции:

6.8 Юридические лица, индивидуальные предприниматели вправе вести журнал учета проверок по типовой форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации.

1.4  дополнить главой 7 следующего содержания:

7. Права юридического лица, индивидуального предпринимателя
 при проведении проверки

7.1Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право:

1) непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

2) получать от   администрации сельского поселения Ведное,  должностных лиц администрации сельского поселения Ведное информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

3) знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц  администрации сельского поселения Ведное;

4) обжаловать действия (бездействие) должностных лиц  администрации сельского поселения Ведное, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации;

5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.

1.5  дополнить главой 8 следующего содержания:

8. Право юридических лиц, индивидуальных предпринимателей на возмещение вреда, причиненного при осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля

8.1. Вред, причиненный юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям вследствие действий (бездействия) должностных лиц администрации сельского поселения Ведное, признанных в установленном законодательством Российской Федерации порядке неправомерными, подлежит возмещению, включая упущенную выгоду (неполученный доход), за счет средств соответствующих бюджетов в соответствии с гражданским законодательством.

8.2. При определении размера вреда, причиненного юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям неправомерными действиями (бездействием) администрации сельского поселения Ведное,  должностными лицами администрации сельского поселения Ведное, также учитываются расходы юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, относимые на себестоимость продукции (работ, услуг) или на финансовые результаты их деятельности, и затраты, которые юридические лица, индивидуальные предприниматели, права и (или) законные интересы которых нарушены, осуществили или должны осуществить для получения юридической или иной профессиональной помощи.

8.3. Вред, причиненный юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям правомерными действиями должностных лиц администрации сельского поселения Ведное, возмещению не подлежит, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с действующим законодательством и Уставом сельского поселения.

           Глава сельского поселения Ведное:

А.В.Садикова